producción agropecuaria de la región 
andina.

Novedades legislativas

Lima,17 de diciembre de 2024

Aprobación de la UIT para el año 2025 Durante el año 2025, el 
valor de la Unidad Imposi�va Tributaria (UIT) como índice de 
referencia en normas tributarias será de Cinco Mil Trescientos 
Cincuenta Soles y 00/100 (S/ 5 350,00).

LINK: h�ps://www.gob.pe/ins�tucion/mef/normas-legales/6302495-
260-2024-ef

Lima, 12 de marzo de 2025

Disponen la publicación de proyecto de Decreto Supremo que 
modifica el Reglamento de la Ley N° 30860, Ley de 
Fortalecimiento de la Ventanilla Única de Comercio Exterior,